
 
CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 

Sede Legale:presso Città Metropolitana di Roma Capitale  - Via IV Novembre,119/a - 00187 Roma 
Sede Operativa ed Amministrativa:Via Lungolago Giuseppe  Argenti (ex Idroscalo degli Inglesi) 

  00062 Bracciano(RM) 

P. IVA 04150411009    Cod.Fiscale 80090390586 

Sede Operativa: Via Lungolago  Giuseppe Argenti (ex Idroscalo degli Inglesi) 00062 Bracciano(RM) 
Telefono  e Fax +39 0699805462 

consorziolagodibracciano@pec.provincia.roma.it 

info@consorziolagodibracciano.it 
www.consorziolagodibracciano.it 

 

 

AP088-1/2020    

      

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CdA n° 6 del 28 luglio 2020 

 
 
Oggetto : Nomina del Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico  
 

Il Presidente 
 
- Avvocato Renato Cozzella C.F. CZZRNT75M18E411E,  che agisce in virtù dei 

poteri conferiti dall’ ART.14, comma 1 d) dello Statuto consortile; 
- Vista la comunicazione  della presidenza del Consiglio dei Ministri 
pervenuta al Consorzio in data  3 luglio 2020 e conservata agli atti; 

- Vista la necessità di nominare un responsabile Unico del portale Lavoro 
Pubblico; 

- Visto l’art. 50, comma 10, del Dlgs n. 267/2000 il quale dispone che 
l’Organo politico apicale nomina con proprio atto i Responsabili degli Uffici 
e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli 
articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi Regolamenti; 

- Dato atto che il Consorzio viste le scarse risorse di bilancio, è privo di 
personale dirigenziale; 

- Richiamato l’art. 15 del CCNL 22/01/2014 Comparto Regioni ed autonomie 
locali, il quale conferma che negli Enti privi di personale con qualifica 
dirigenziale, i Responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento 
organizzativo dell’Ente, sono titolari delle posizioni organizzative 
disciplinate dagli art. 8 e seguenti del CCNL del 31/03/1999; 

- Considerato che a causa delle scarse risorse in Bilancio tutti i compiti 

previsti nell’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18 agosto 2000 e nello Statuto 
Consortile ricadono in assenza di personale Dirigente,  sulla figura apicale 
più alta in grado; 

- Ricordato che  pertanto, con Decreto N° 3 del 18 .12.2016, sono stati 
conferiti  alla Funzionaria Sira Lucchetti, la Posizione Organizzativa e 
l’incarico di Segretario Consortile f.f.; 

- Ricordato inoltre che la stessa ricopre anche l’incarico di Responsabile 
Amministrativo f.f.  giusta delibera N°11/2018; 

- Constatata la necessità di nominare anche un Responsabile Unico del 
Portale Lavoro Pubblico indicato in oggetto; 



 
CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 

Sede Legale:presso Città Metropolitana di Roma Capitale  - Via IV Novembre,119/a - 00187 Roma 
Sede Operativa ed Amministrativa:Via Lungolago Giuseppe  Argenti (ex Idroscalo degli Inglesi) 

  00062 Bracciano(RM) 

P. IVA 04150411009    Cod.Fiscale 80090390586 

Sede Operativa: Via Lungolago  Giuseppe Argenti (ex Idroscalo degli Inglesi) 00062 Bracciano(RM) 
Telefono  e Fax +39 0699805462 

consorziolagodibracciano@pec.provincia.roma.it 

info@consorziolagodibracciano.it 
www.consorziolagodibracciano.it 

 

 

 
 

DECRETA 
 

1. Conferire alla Funzionaria di P.O nonché Segretario Consortile,  P.N. 
Sira Lucchetti C.F. LCCSRI58T71H501D l’incarico di Responsabile Unico 
del Portale Lavoro Pubblico. 

2. Disporre che l’incarico potrà essere soggetto a revoca anticipata per 
una delle cause previste dalla legge, dal CCNL del comparto Regioni e 
Autonomie Locali, dai Regolamenti vigenti nonché con provvedimento 
motivato del presidente del CdA. 

3. Disporre che , ai fini di generale conoscenza, il presente Decreto sia 
pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e nell’apposita sezione 

istituzionale, per opportuna Pubblicità e Trasparenza; 
4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 
5. Disporre inoltre che tale nomina venga comunicata Ministero per la 

Pubblica Amministrazione per quanto di competenza.   
 

 
 
 

 
 
       Consorzio Lago di Bracciano 
      Il Presidente del CdA 
   F.to    Avv. Renato Cozzella 
 
  


